
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2005.01/2024 - SMAG - REFERENTE AO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0605.01/2024 - SMAG 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM - EXTRATO DO CONTRATO N° 2005.01/2024 - 
SMAG - referente ao Processo Administrativo de DISPENSA 
DE LICITACAO N° 0605.01/2024 - SMAG; PARTES: 
Municipio de Fortim, através da Secretaria de Planejamento, 
Gestdo, Administragdo e Finangas; OBJETO: Contratagdo de 
servigos técnicos especializados na prestagio de servigos de 
assessoramento no planejamento, organizagdo e administragdo 
de concurso publico para o provimento de cargos efetivos dos 
niveis fundamental, médio e superior, do quadro de servidores 
da Prefeitura de Fortim, consoante as condi¢des estabelecidas 
neste termo de referéncia. CONTRATADO: INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL BRASILEIRO - 
IDIB, inscrito no CNPJ de nº 22.513.518/0001-61; 
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSE LIMA DA SILVA 
JUNIOR - Secretiria Municipal de Planejamento, Gestdo, 
Administragio e Finangas. Fortim/CE, 22 de Maio de 2024. 

Publicado por: 
Janaina Simões da Silva 

Código Identificador:395FD38D 

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 23/05/2024. Edição 3465 
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 



opeuSeW 
esEAM 

V202 9P oreN 9B TE 30" 
Snfeseg 

U0 
d6 

-05-8P 
OjuaWNfassoxi 

ap 
opsSas 

e 
osunaas 

ep 
ogóuau| 

.60 
"VW 

L0} 
81581 0761 0 ouege ta14 Sepenaeu 

1) 
/S0INIdA 

op 
$695€007 

a 
ezedwr) 

ep 
%
-
.
:
x
 

v
a
m
 

INPO 
00U 

'YL 
2D 

en 
IeuLojul O 

"Sepenqeu 
soluenoI| se aquopsopessauatu) 

[sopepuen 
apsoreíoxd sopsedojanua sopeimage 

ep opennsas o CONAD 
B 

2 
ap ordiauny 

S
%
S
u
S
ã
ã
u
<
,
!
ª
u
—
a
—
u
&
:
ã
&
!
g
n
s
i
_
,
i
a
"
—
!
x
 

oursu3| 
Jap apeu 

ep sozse 
epuaiau 

E 
" 

Ã 
|sosoug6 

ap 
osóisinbe 

:019IGO 
“INAAS-PZOZ/10 

LU 
E
N
A
N
d
 
E
P
E
W
R
Y
D
 

¥ 
o
)
u
A
I
I
O
 

SEDUSA| 
|2n sotefosg sop o

w
o
w
e
B
i
n
e
 

op ostay - M) 
dp rediojuniy esmisjas - F

u
e
a
s
 

op opers3 

e
y
 

eqroute 
ep 

se 

Sy 
9y 

ou 
ae-ue 

opssas 69 

.05 
esed 

semue; s
o
p
e
p
u
a
a
d
u
i
a
 

op e semuse) 
I
R
 

ep SOPUNLD 
soronuaunme 

lep 
oe&sinbe 

1
8
I
0
 

"
D
N
A
I
S
-
Z
0
Z
/
L
0
D
 

.N 
estand 

e
n
e
w
e
u
s
 

caDeDINeDOW 
- 

tesunsaxl 
|oze1g 

op einysqy 
9p osiay - ewrnasenber sp jediajunhy emrejaud - gueno op opersa| 

< 
> 

(opeisa 
epualy) 

' 
"UIS) 

Tesspos 
f
e
u
n
q
u
y
,
 

owaad 
-ng 

0E 
OsJINDal 

Jeyuasaade 
oea 

OBU 
1Ld9"1d 

"(34-T) 
Fúeegop 

O
p
I
A
J
o
s
q
e
 

OpIS 
elaey 

ef 
ajg 

-opeu 
-35 

opd 
endsip 

eu 
apepinqgisia 

*33 assip 
Loyepipueo 

wn 
Jelode 

9 
9305 

wa 
ouejd 

NI 
“opereg 

opretox 
sopeusaa 

-08 
0 

wod 
[I1SEJR 

OBIUN 
OU 

ou 
-ed 

um 
SowAa, 

"Ld 
O 
Tezo1ap 

EIEd 
o12foad 

um 
opuapuajep 

1JaJejsa 
“g9505 

UMG 
"
B
m
 

ousaa 
-08 

oe 
ogdisodo 

1auas 
asdwas 

9 
my 

audwag, 
“emq 

oúsaao8 
oe 

oedisodo 
eu 

T
e
n
u
n
u
o
o
 

rea 
3 

s( 
"Opeuas 

0 
9 000§ 

nas 
anb 

nosejo 

0110 
ap 

noan 
0 anb 

o “Jopeuas op 
o
g
d
e
s
s
e
o
 

e 
ureipad 

anh 
14 

opa 
- 

Jd 
Op 
s
o
s
i
m
o
a
s
 

noyafas 
TS, 

0 
sp 

-eprunenn 
Jod 

Wanoauyç 

emTenuos rap 
Iseuamentd 

o 
“fesouaia 

esnsnr 
eu 

ojuawreSnl 
nas 

ap 
Oopensas 

o 
sode 

elp 
um 

es 
-uaadun 

E 
e)siIAanNnta 

WM 
“*SEUIW 

ap 
(040N) 

emagz 
nawoy 

no. 
tomneg 

oes 

ap 
. ‘(soueoiiqnday) 

senans 
9p. 

OISIOJEL, 
SEI0H 

3P 
“(IISEIM: 

CEIUN) 
OPereo 

opreuox 
:soue. 

siop 
e 

m
b
e
p
 

131109009 
esed 

SOPE}0) 
sasopeusano3 

sop 
um 

9p 
opej 

oe 
Tejsa 

apuazand 
anh 

2SSIP 
oer 

BABT 
ogdeaado 

ep 
ZIn(-X3 

Q 
*(1d) 

BAIIS 
EP 

BT 
oweuy 

ZINq 
aquapisand 

op 
Ld 

o 
Jejoaaap 

exed 
oaload 

um 
gaeode 

3 950% 
w3 

o)[eue|d 
Op 

omwered 
o 

Jeyndsip 
esed 

sou 
~e1d 

wa) 
ogu 

anb 
wajuo 

now 

-1y 
(4d-1Seag 

OBIUN) 
OIOR: 

018195 
JOpEUaS 

0 
(9SL) 

[ed0}’ 
-1913 

Jowadns 
[eunquy, 

ojad 
opiAjosqe 

opis 
33} 

sody. 

[ 351 
ON 

OVÍIANTOSEV 
S04V 

| 

auuou eaerode 
anb 

- ZIP 3 9303 
u
 

emndsip 
e3ou 

010y 

|op sonBupoy 
e
I
 

‘¥20z 
9P 

ofew 
op 

£z 
aóewenasenter 

1) A05 
e 

SN SeCOmE| 
|-sox 

s 
(NED 

0A0d 
0 oIPER/01a 

-$S3) 
OUEIDM] 

NoJoqe|od) 
o1d 

-Jounu 
op (9N) oESeatastog ap 

— 
ex 

B
p
e
p
r
u
n
 

ep 
onuap 

e)sa 
a pediora 

-nui 
9 anb 

‘ojusuredinba 
op 

oe5 

-eziueqan 
ap 

ojafoxd 
op 

apepy 
-1qe1A E Weleaeal, 

(dos) 
pread 

0D SESTIANA 
SEIGN 3D BIUADUA 

e 
anh 

‘ejou 
Jod 

‘nouriojur ou 

12409 
Op 

oOgdedunwod 
ap 

epeo 
o
p
u
e
s
o
L
I
i
a
j
a
p
 

as 
e 

1S3 
anh 

“
o
u
r
e
n
h
o
y
 

apanhe 
9 

anb 
osqesem 

O
o
j
a
p
e
n
h
s
a
 

0 
WO 

Jeoy 
SOUTRA 

SON 
- 

- 
“BHIO 

B 
BDO) 

T
e
z
I
m
O
N
I
T
A
N
 

‘01033 
o 

-
m
a
a
d
n
g
 

E 
a (emas) 

B
)
 

op 
Qe 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº096 | FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2024 - 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAGAO - CONCORRENCIA PUBLI 
SME-CP - O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se ¢ 
Cadastrament de Propostas de Pregos, a Licitagdo na Modalidade de Concorréncia Pública que será realizada no dia 10 de/funho de 2 
09h30min (horério de Brasilia) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 002/2024/SME-CP com o seguinte OÉito: Cont 
empresa pars a execução do projeto da reforma da quadra escolar com implantação de coberts metálica e arquibancada na Hies Mayia M 
localidade de Almas no Municipio de Cariré, conforme projeto em anexo no Edital. O qual encontra-se na íntegra no Setor dd LicitiehS e Contratos, 
localizada 4 Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646-1133, no horário de atendimento ao piblico dá 08h às 12h e 
nos Sites; lti/municipios.tee.ce.govbr/licitações/ e hito:/vww.carire.ce.govbi/ ou no Portal Nacional de Contratyee 
PNCP. Cariré-CE, 22 de Maio de 2024. Arnóbio de Azevedo Pereira — Pregoeiro. S bri 

10 
berta, 

< S 

Y1
y0
 

eec 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE001.2024-SEJU. O(A) Mútiei 
Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregociro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 12 de junho de 2024, no endereço eletrônico 
hitps://compr 1s.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE001.2024-SEJU. Objeto: registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais 
esportivos para atender as necessidades das equipes esportivas amadoras de variadas modalidades, bem como as escolinhas de futebol, basquete, futsal ¢ 
voleibol do Municipio de São Gonçalo do Amarante. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia. 
com.br/ ; wwiv.tce. ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 22 de maio de 2024. Helayne Franquele Soares 
Rocha - Pregociro(A). 

sic 
Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletronico Nº 12,003/2024 PERP. Objeto: Registro de preço para 
futura e eventual contratação de empresa para a sinalização horizontal e vertical para execução de binário na Avenida B do Bairro Jereissati III, no Municipio 
de Pacatuba-C E, Estado de Ceará. A Agente de contratação de Pacatuba-CE — torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 11 de junho 
de 2024, às 10:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico “www.licitamaisbrasil.com.br™ 
Acesso Identiicado no link — licitações públicas” O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no PNCP (https://pncp. 
gov.br/), Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE www.tce.ce.gov. 
br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba - Ce, 20 de 
maio de 2024. Tara Lopes de Aquino - Agente de Contratação. 

Estado do Crará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato Nº 2005.01/2024 - SMAG - referente ao Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação Nº 0605.01/2024 - SMAG. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Planejamento, Gestão, Administração e Finangas: 
Objeto: Contratação de servigos técnicos especializados na prestação de servigos de assessoramento no planejamento, organização e administração de 
concurso público para o provimento de cargos efetivos dos níveis fundamental, médio e superior, do quadro de servidores da Prefeitura de Fortim, consoante 
as condições :stabelecidas neste termo de referência. Contratado: Instituto de Desenvolvimento Institucional Brasileiro - IDIB, inscrito no CNPJ de nº 
22.513.518/0)01-61; Ordenador de Despesas: José Lima da Silva Junior - Secretária Municipal de Planejamento, Gestão, Administração e Finangas. 
Fortim/CE, 22 de Maio de 2024. 

o e s cn — 
T 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 2024.05.22.1. A Agente 
de Contratação do Municipio de Várzea Alegre, Estado do Cear, torna piblico, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletronica: 
www.portalde varzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema Gm Tecnologia (Gm Tecnologia & Informagdo Ltda, certame licitatério, na modalidade 
Pregão nº 2024.05.22.1, em sua forma eletrdnica, cujo objeto é a Contratação de empresa para fomecimento de fraldas descartáveis geridtricas e infantis 
para atender :.s necessidades dos usuários cadastrados na Secretaria Municipal de Satide do Municipio de Virzea Alegre/CE, conforme especificações 
apresentadas unto ao Edital Convocatdrio e seus anexos, com abertura marcada para o dia 06 de Junho de 2024, a partir das 09:00 horas. O inicio de 
acolhimento cas propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de maio de 2024, às 09:00 horas. Maiores informagdes e entrega de editais nos enderegos 
eletrdnicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre ce.gov.br. Informações poderdo ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3541-1337. Várzea Alegre/CE, 22 de Maio de 2024. Maria Fernanda Bezerra - Agente de Contratagio do Municipio. 

PR 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - Secretaria de Educação e Desporto — Aviso de Pregio Eletronico Nº 
05.001/2024-5RP. A Prefeitura Municipal de Guaitiba-CE, por meio do secretirio de educação e Desporto, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados ¢ EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº. 05.001/2024-SRP, ID nº 90003, que tem como objeto a SELECAO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS 
ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE. Esta licitagdo esté sujeita às disposições da 
Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no Compras gov (Comprasnet) através dos enderegos eletrônicos: hitp:// www.comprasgov.gov.br, 
hitps://sww.Ciuaiiba.ce.gov.br// ou hitps://licitacoes.tce.ce. gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Compras gov (Comprasnet) dar-se-á até 
às 08h59min do dia 10/06/2024. Abertura das Propostas: 10/06/2024 às 09h00min. Inicio da Disputa de Lances às 09h00min dia 10/06/2024 (horário de 
Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao enderego eletrônico de e-mail: licitacao@guaiuba.ce.gov.br. José Mailton 
Araújo Nocra'o - Secretirio Municipal de Educagdo e Desporto, 22 de maio de 2024. Prefeitura Municipal de Guaiúba, 22 de maio de 2024. 

ac 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - Aviso de Dispensa de Licitação - Dispensa de Licitação nº 09.05.2024.01- 
DL. O Agente de Contratação do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), Dispensa de Licitação nº 09.05.2024.01-DL, do tipo eletrônico, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE MALHARIA NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES E CAMISETAS 
DE CAMPANHAS SOCIAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS, conforme 
especificações apresentadas junto ao Aviso de Dispensa e seus anexos. Início de Recebimento de Propostas: Data: 23 de maio de 2024. Horário: 09:00 horas. 
Fim de Recebimento de Propostas: Data: 03 de junho de 2024. Horário: 09:00 horas. Período de disputa: 06 (seis) horas. Data e Hora Inicial dos Lances: 03 
de junho de 2024, às 09:15 horas. Data e Hora Final dos Lances: 03 de junho de 2024, às 15:15 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços 
eletrônicos: www.blLorg.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. Nova Olinda- 
CE, 22 de ma o de 2024. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira — Agente de Contratação. 

ee 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL. 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2024.04.18.01-CP, CONTRATO Nº 2024.05.21.01-FG. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através 
do(a) Ordenalor(a) de despesas do(a) fundo geral. CONTRATADO: CIR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 48.948.570/0001-34. OBJETO: contratação de 
empresa especializada para execução de obra de manutenção, conservação ¢ melhoria do sistema viário urbano e rural do município de NOVA OLINDA/ 
CE. FUNDAMENTO LEGAL: Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, ¢ demais legislação aplicável e concorrência pública N º 2024.04.18.01-CP. 

VALOR GLOBAL: R$ 675.067,89 (seiscentos e setenta e cinco mil, sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 12 MESES. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 07.07.26.782.0586.1.028 - CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, 
CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACOES. EXERCICIO 2024, com utilização de recursos próprios e transferências 
governamentz is. SIGNATÁRIO, PELO CONTRATANTE: Armando Fernandes Vieira. CONTRATADO: Francisco De Castro Junior. Nova Olinda/CE. 21 
DE MAIO DI: 2024. 

aac 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos — Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Morrinhos comunica aos 
interessados it Revogação do Pregão Eletrônico N.º 002.05/2024-PE-SESA, cujo objeto é aquisição de formulas especiais destinadas i doação, junto à 
Secretaria de Saúde do Municipio de Morrinhos - CE. Fica Revogada a presente Licitação. Maiores informações Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. 
Morrinhos — CE, 22 de Maio de 2024. Mayrla Keyla da Costa Barroso — Secretária de Satide. 


